
Nowiny,	dnia	30.03.2020	r.	

INFORMACJA	

dla	Wykonawców	nr	1	

Dotyczy:	Postępowania	o	udzielenie	zamówienia	publicznego	
	

Dostawa	mebli	do	Gminnego	Ośrodku	Kultury	„Perła”	w	Nowinach		

	
	

Zamawiający	działając	na	podstawie	art.	38	ust.	2	ustawy	z	dnia	29	stycznia	2004r.	Prawo	zamówień	
publicznych	(Dz.	U.	z	2019	r.	poz.	1843	–	dalej	ustawy)	udziela	odpowiedzi	na	pytania:	
	
Pytanie	nr	1:	
Zamawiający	w	§5	ust.	1	 lit.	a	wzoru	umowy	określił	wysokość	kary	umownej	za	zwłokę	w	przekazaniu	
przedmiotu	umowy	w	wysokości	5%	ceny,	o	której	mowa	w	§3	ust.	1	za	każdy	dzień	zwłoki.	Wysokość	
kary	 umownej	 jest	 rażąco	 wygórowana	 i	 może	 prowadzić	 do	 nieuprawnionego	 wzbogacenia	 się	
Zamawiającego	 kosztem	 Wykonawcy.	 W	 związku	 z	 powyższym	 wzywam	 do	 zmiany	 wysokości	 kary	
umownej	za	zwłokę	do	poziomu	0,5%	za	każdy	dzień	zwłoki.	
Odpowiedź:	
Zamawiający	nie	wyraża	zgody.	
	
Pytanie	nr	2:	
Zamawiający	w	§5	ust.	1	lit.	b	wzoru	umowy	określił	wysokość	kary	umownej	za	zwłokę	w	usunięciu	wad	
stwierdzonych	przy	odbiorze	lub	w	okresie	gwarancji	w	wysokości	1%	ceny,	o	której	mowa	w	§3	ust.	1	za	
każdy	 dzień	 zwłoki.	 Wysokość	 kary	 umownej	 jest	 rażąco	 wygórowana	 i	 może	 prowadzić	 do	
nieuprawnionego	 wzbogacenia	 się	 Zamawiającego	 kosztem	 Wykonawcy.	 W	 związku	 z	 powyższym	
wzywam	do	zmiany	wysokości	kary	umownej	za	zwłokę	do	poziomu	0,5%	za	każdy	dzień	zwłoki.	
Odpowiedź:	
Zamawiający	nie	wyraża	zgody.	
	
Pytanie	nr	3:	
Zwracam	się	z	prośbą	o	rezygnację	z	wymogu	wniesienia	zabezpieczenia	należytego	wykonania	umowy.	
W	 związku	 z	 wprowadzonym	 stanem	 epidemicznym	 znaczna	 ilość	 przedsiębiorstw	 na	 rynku	 polskim	
boryka	 się	 z	 problemami	 finansowymi.	 Każda	 złotówka	 ma	 ogromne	 znaczenie	 w	 bieżącym	
funkcjonowaniu	przedsiębiorstwa,	konieczność	wniesienia	zabezpieczenia	może	spowodować	zachwianie	
stabilności	 przedsiębiorstwa	 co	 może	 skutkować	 negatywnymi	 konsekwencjami	 również	 dla	
Zamawiającego	 w	 postaci	 niezrealizowanego	 zamówienia,	 którego	 realizacja	 już	 się	 rozpoczęła.	 W	
związku	z	powyższym	proszę	o	 rezygnację	 z	wymogu	wniesienia	 zabezpieczenia	należytego	wykonania	
umowy.	
Odpowiedź:	
Zamawiający	nie	wyraża	zgody.	
	
Pytanie	nr	4:	
Zwracam	się	z	prośbą	o	dopuszczenie	płyt	wiórowych,	 tzw.	 „płyt	meblowych”	w	każdym	miejscu,	gdzie	
wymagana	jest	płyta	MDF.	
Odpowiedź:	
Zamawiający	nie	wyraża	zgody.	
	
Pytanie	nr	5:	
Zwracam	się	z	prośbą	o	dopuszczenie	tolerancji	wymiarów	+/-	5%.	
Odpowiedź:	
Zamawiający	nie	wyraża	zgody.	


